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Yttrande över rapporten Mervärdesskatt för den ideella sektorn, m.m. Ds 2009:58, 
diarienummer Fi2009/1548 
 
Om MAIS 
MAIS – Musikarrangörer i Samverkan är ett samarbetsorgan för sju rikstäckande 
förbund som arrangerar offentliga konserter med levande musik inom de flesta 
genrer (jazz, folk‐ och världsmusik, pop och rock, kammarmusik, orkestermusik, kör 
och nutida musik). Förbunden representerar närmare 120 000 enskilda medlemmar 
vilka årligen arrangerar omkring 10 000 konserter över hela landet. Tillsammans med 
andra lokala aktörer utgör de fria arrangörerna musiklivets ryggrad utanför de 
offentliga institutionerna. 
 
MAIS delar Arbetsgivarföreningen KFO:s yttrande 
MAIS – Musikarrangörer i Samverkan instämmer till fullo med den beskrivning av 
problematiken kring mervärdesskatt och de slutsatser som dras i Arbetsgivar‐
föreningen KFO:s utförliga yttrande. 
 
Vi vill där särskilt framhålla  
 
• Arbetsgivarföreningen KFO:s förslag att sådana ideella föreningar, stiftelser eller 
religiösa samfund vilka definieras i 1 kap. 19 ML (i den föreslagna lydelsen) undantas 
från begreppet beskattningsbar person. Därigenom skulle dessa ideella 
organisationer fortfarande omfattas av ett generellt undantag. Samtidigt skulle den 
nuvarande kopplingen till inkomstskattelagen upphöra och Sverige därigenom 
anpassa sig till EG‐rätten.  
 
Konsekvensen av utredningens förslag att de ideella organisationerna inte längre 
generellt undantas från skattskyldighet skulle innebära att man tvingas ta ställning till 
varje enskild transaktion som äger rum i föreningen, eller annan organisation inom 
den ideella sektorn, och klassificera denna transaktion mervärdesskatterättsligt. För 
den ideella sektorn i stort kommer detta att slå hårt ekonomiskt och det kommer att 
bli mycket svårt att rekrytera personer som kan och vill utföra detta arbete. 
 
• Arbetsgivarföreningen KFO:s förslag att den av rapporten i avsnitt 6.3.1 föreslagna 
omsättningsgränsen om 250 000 kronor för befrielse från mervärdesbeskattning 
sätts till 600 000 kr. Detta skulle medföra att en stor del av de ideella 
organisationerna skulle komma att omfattas av undantagsreglerna. Sverige bör 
därför sträva mot att få tillämpa en sådan omsättningsgräns.  
 
• att MAIS bestämt avstyrker förslaget om generell skatteplikt för all uthyrning 
annan än stadigvarande bostad. Det finns inte något krav från EU på Sverige att 
förändra dessa regler som är helt förenliga med mervärdesskattedirektivet. En 
förändring skulle bli förödande för den ideella sektorn. En betydande del av de fria 
musikarrangörernas kostnader för offentliga konserter utgörs redan nu av 
lokalkostnader. Vi har uppskattat att moms på lokalhyra skulle medföra en ökad 



kostnad for de ideella musikarrangcirerna motsvarande ndrmare 20% av det
nuvarande statl iga arrangcirsstodet.

Bengt  Hal l
Ordftirande MAIS - Musikarrangorer i Samverkan

MAIS,  www.mais.se

Kontaktnitet, www. konta ktnatet.se

Riksf6rbundet arrang6rer av nutida konstmusik - RANK, www.rankmusik.se

Sveriges Kiirf i irbund, www.sverigeskorforbu nd.se

Kammarmusikftirbundet RSK, www.kammarmusikforbundet.se

Riksftirbundet fi ir Folkmusik och Dans - RFoD, www.rfod.se

Svenska Jazzriksfirrbundet, www.swedejazz.se

Sveriges Orkesterft irbund, www.orkester. n u
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